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معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری آذربایجان‌شرقی:

روستای جهانی کندوان، مقصد اول بازدید‌های استان
جهانی  روستای  گفت:  کریمی   
بازدید‌های  اول  مقصد  کندوان، 
از  شده  سپری  مدت  در  استان 
تعطیلات نوروزی از ۲۷ اسفند تا ۷ 

فروردین بود.
به گزارش امید محمد زاده خبرنگار 
روزنامه اتحاد ملت، وی با اشاره به 
نوروزی  بازدید  تجمیعی  داده‌های 
بیان کرد: بر اساس آمار ثبت‌شده 
جهانی  روستای  زمانی  بازه  این  در 
بازدید،   ۴۷۰ و  هزار   ۱۰ با  کندوان 

بیشترین سهم را در میان جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی آذریایجان‌شرقی به 
خود اختصاص داده است.

اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری  معاون گردشگری 
استان با اشاره به به‌کارگیری ابزار‌های هوشمند اطلاع‌رسانی در این روستای 
به  کندوان  جهانی  روستای  محدوده  امسال،  نوروز  از  افزود:  ثبت‌جهانی 
تابلو‌های مجهز به QR کد اختصاص یافته است تا بازدیدکنندگان بتوانند با 
اسکن این کد‌ها به‌صورت برخط به اطلاعات ساختارمند درباره تاریخچه، بافت 
معماری صخره‌ای، وضعیت ثبت جهانی و سایر ویژگی‌های میراثی این روستا 

دسترسی پیدا کنند.
به گفته کریمی استفاده از QR کد‌ها در کندوان در چارچوب سیاست 
استانداردسازی و به‌روزرسانی نظام تفسیر و ارائه اطلاعات میراث‌فرهنگی در 
مقاصد اصلی گردشگری استان تعریف شده و امکان ارائه محتوای چندزبانه 
و به‌روزرسانی مستمر اطلاعات بدون مداخله فیزیکی در بافت روستا را فراهم 

می‌کند.
آغاز سفر‌های نوروزی خبر  با  از اجرای طرح‌های نظارتی همزمان  وی 
داد و گفت: از ابتدای ایام نوروز، گشت‌های تلفیقی و بازدید‌های منظم 
نظارتی از تأسیسات و واحد‌های اقامتی روستای جهانی کندوان با هدف 
پایش مستمر کیفیت خدمات، رعایت ضوابط بهداشتی و ایمنی، کنترل 
نرخ‌نامه‌های مصوب و رسیدگی میدانی به شکایات احتمالی مسافران در 
حال انجام است تا سطح قابل قبول میزبانی و رضایت گردشگران در این 

مقصد ثبت‌جهانی حفظ شود.
جهانی  کلیسای  زمانی،  بازه  این  در  کرد:  اعلام  همچنین  کریمی 
سنت‌استپانوس جلفا به‌عنوان یکی از آثار ثبت جهانی استان ۶ هزار و ۷۴۲ 

بازدید را به خود اختصاص داده است.
معاون گردشگری آذربایجان‌شرقی با تأکید بر اینکه این آمار در شرایطی 
به دست آمده که کشور در وضعیت جنگی قرار دارد، اظهار کرد: در کنار 
مدیریت سفر و بازدیدها، رعایت ضوابط ایمنی، اجرای طرح‌های نظارتی، 
پایش مستمر تأسیسات گردشگری و توجه ویژه به ملاحظات امنیتی مسافران 
استاندارد‌های  تا ضمن حفظ  گرفته  قرار  کار  دستور  در  بازدیدکنندگان  و 
میزبانی، امنیت و آرامش روانی مسافران در مقاصد گردشگرپذیر استان 

تأمین شود.
نوروز امسال به علت حملات جنایتکارانه دشمن صهیونیستی ـ آمریکایی، 
موزه‌های استان آذربایجان شرقی تعطیل است ولی محوطه‌های باز تاریخی 

استان پذیرای گردشگران است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان:

میراث‌بانان هرمزگان؛ حافظان بی‌وقفه آثار باستانی در شرایط بحران 
بندرعباس - ایرنا - روزهایی که اهمیت حفظ 
میراث فرهنگی بیش از پیش نمایان می‌شود، 
استان هرمزگان با بهره‌گیری از نیروهای پرتلاش 
در  بلند  گامی  میراث‌فرهنگی،  حفاظت  یگان 
خود  تاریخی  گنجینه‌های  از  صیانت  راستای 

برداشته است.
گردشگری  میراث‌فرهنگی،  حفاظت  یگان 
و صنایع‌دستی این استان، همچون نگهبانان 
نامرئی، در خط مقدم دفاع از تاریخ ایستاده و 
با پایش شبانه‌روزی و حضوری مستمر در پهنه 
وسیع این خطه ساحلی، از آثار و محوطه‌های 
باستانی در برابر هرگونه گزند و آسیب احتمالی 

صیانت می‌کنند.
به  قاطع  پاسخی  کامل،  آمادگی  این 
حساسیت‌های روزافزون پیرامونی و تاکیدی بر 
جایگاه رفیع میراث فرهنگی به عنوان سرمایه‌ای 
ایرانی  هویت  از  جدایی‌ناپذیر  بخشی  و  ملی 
است؛ سرمایه‌ای که حفاظت از آن، وظیفه‌ای 
همگانی و اولویتی راهبردی برای مسئولان این 

حوزه محسوب می‌شود.
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی هرمزگان با اشاره به پایش مستمر 
این  تاریخی  آثار و محوطه‌های  و شبانه‌روزی 
استان، گفت: با توجه به شرایط خاص منطقه، 
یگان حفاظت میراث‌فرهنگی با آمادگی کامل، 
وضعیت گنجینه‌های تاریخی را به‌طور مداوم 
احتمالی  آسیب  هرگونه  از  تا  می‌کند  رصد 

جلوگیری شود.
عادل شهرزاد با اشاره به لزوم حفاظت ویژه 
افزود:  کنونی،  شرایط  در  فرهنگی  میراث  از 
با  میراث‌فرهنگی  حفاظت  یگان  نیروهای 
افزایش گشت‌های میدانی و نظارت مستمر، 
آثار  و  محوطه‌ها  تاریخی،  بناهای  وضعیت 
بررسی کرده  به‌طور مداوم  را  استان  ارزشمند 
و هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌های مرتبط نیز 
برای صیانت هرچه بهتر از این سرمایه‌های ملی 

انجام شده است.
وی با تاکید بر اینکه آثار تاریخی بخشی از 
از  حفاظت  کرد:  بیان  هستند،  ملی  هویت 
و  دارد  قرار  اداره‌کل  این  اولویت  در  آثار  این 
به‌صورت شبانه‌روزی  یگان حفاظت  نیروهای 
وضعیت آثار تاریخی را رصد و اقدامات لازم را 
برای پاسداری از این میراث گران‌بها به انجام 

می‌رسانند.
بوستانو پارسیان در مسیر توسعه

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث‌  مدیرکل 
بر  تاکید  با  همچنین  هرمزگان  صنایع‌دستی 
ادامه پاسداشت آثار تاریخی گفت: به همین 
منظور عملیات اجرایی تکمیل زیرساخت‌های 
گردشگری در ساحل بوستانو شهرستان پارسیان 
آغاز شد تا این منطقه بکر، به یکی از قطب‌های 

گردشگری غرب هرمزگان تبدیل شود.
شهرزاد در این زمینه افزود: با سرمایه‌گذاری 
استانی،  اعتبارات  محل  از  ریالی  میلیارد   ۱۵
ساحل  سامان‌دهی  و  محوطه‌سازی  عملیات 
مهمی  نقش  اقدام  این  خورد؛  کلید  بوستانو 
شهرستان  گردشگری  ظرفیت‌های  تقویت  در 

پارسیان ایفا خواهد کرد.
وی با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری بوستانو 
غرب  رشد  به  رو  سواحل  از  یکی  عنوان  به 
ارتقای  پروژه،  این  از  هدف  افزود:  هرمزگان، 
کیفیت زیرساخت‌های خدماتی و ایجاد محیطی 
استاندارد برای حضور گردشگران است تا بستر 
جذب سرمایه‌گذاری‌های جدید نیز فراهم شود.

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث‌  مدیرکل 
صنایع‌دستی هرمزگان با اشاره به آغاز عملیات 

گردشگری  زیرساخت‌های  تکمیل  اجرایی 
ساحلی  نوار  در  تبن  و  دستیر  سواحل  در 
پروژه‌ها،  این  تکمیل  کرد:  تاکید  پارسیان، 
سواحل پارسیان را به مقصدی برجسته برای 
گردشگری طبیعی و ساحلی در جنوب کشور 

بدل خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، بیش از ۳۰۰ اماکن و بنای 
گردشگران  و  مسافران  بازدید  برای  تاریخی، 

نوروزی در استان هرمزگان وجود دارد.
همچنین در حال حاضر بیش‌از ۸۰ هزار نفر 
فعالیت  هرمزگان  در  صنایع‌دستی  صنعتگر 
می‌کنند که از این تعداد بیش‌از ۶۰ هزار نفر 
مجوز فعالیت دریافت کرده‌اند و همچنین مجوز 
فعالیت ۱۱ فروشگاه صنایع‌دستی در این استان 

صادر شده است.

اخبار

استاندار آذربایجان شرقی در آیین افتتاح خط تولید جدید شرکت 
شیر پگاه: 

 تولیدکنندگان آذربایجان شرقی در هر شرایطی پای کار 
هستند

استاندار آذربایجان شرقی گفت: در جنگ تحمیلی سوم همزمان در چند 
جبهه در حال مبارزه‌ایم؛ نیروهای مسلح در خط مقدم، مردم در خیابان ها و 
میادین و واحد های تولیدی و اقتصادی در عرصه تولید که معیشت جامعه 

را تضمین می‌کنند.
به گزارش امید محمد زاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت، بهرام سرمست  
فروردین ماه در آئین افتتاح خط تولید جدید شرکت پگاه آذربایجان شرقی با 
بیان اینکه در آذربایجان شرقی تولید کنندگان همواره پای کار بودند، افزود: 
در استان ما اهمیت مجموعه پگاه از نظر سهم تامین مواد غذایی، تنوع تولید 

و دانش بنیان شدن محصولات حائز اهمیت است.
استاندار آذربایجان شرقی تصریح کرد: در طول جنگ تحمیلی، کارگران و 
مدیران پگاه در زیر بمباران دشمن لحظه ای تولید را تعطیل نکردند و این امر 
نشان از تعهد آنها برای تامین مواد غذایی مردم است تا خللی در معیشت 

ایجاد نشود. 
سرمست تاکید کرد: در زنجیره تولید باید حامی تمامی بخش‌ها به ویژه 

دامداران بود تا چرخه تولید با قدرت ادامه پیدا کند.
وی با تاکید بر اینکه برای حمایت از زنجیره تولید پشتیبانی از طرف بانک 
ها ضروری است، گفت: از اعتبار ۷۰۰ همتی که توسط دولت برای واحدهای 
تولیدی در کشور در نظر گرفته شده است، پیگیری‌های لازم برای بهره‌مندی 

شرکت پگاه آذربابجان از تسهیلات لازم در دستور کار قرار گیرد.
استاندار آذربایجان شرقی ادامه داد: اصول پدافند غیرعامل به ویژه در ایام 
جنگ برای تمام واحدها امری اساسی است تا از سرمایه های انسانی و مادی 

محافظت شود.
سرمست تصریح کرد: تولید، خلاقیت، تنوع محصول و صادرات همواره 

مورد حمایت مدیریت استان است.
استاندار آذربایجان شرقی بر توسعه تولید تاکید کرد و افزود: طرح های 
توسعه شرکت پگاه، با تعامل لازم بین سازمان های صمت و جهاد کشاورزی 

مورد پییگری قرار گیرد. 
سرمست با بیان اینکه از سرمایه گذاران در استان استقبال می کنیم، اظهار 
کرد: توازن توسعه منطقه‌ای شرکت پگاه در آذربایجان شرقی بیشتر رعایت 

شود چرا که استان ما از ظرفیت های بالایی برخوردار است.
وی گفت: تولید محصولات جدید و دانش بنیان قدمی مهم در پیشبرد و 

تکمیل زنجیره تولید است که همواره مورد تاکید مدیریت استان بوده است.
گفتنی است، خط تولید انواع بطری های شیر ESL )فرا پاستور( با ماندگاری 
۱۲ روزه و بهره گیری از توان دانش فنی داخلی داخلی شرکت به بهره برداری 

رسید.
برای این خط تولید جدید ۳۰۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده که قابلیت 

تولید روزانه ۴۰ تن محصول شیرهای ساده و طعم دار را امکان پذیر می‌کند.
روزانه ۱۶۷ نوع محصول در شرکت پگاه آذربایجان شرقی تولید می شود 
که علاوه بر تامین نیاز بازار داخلی، به کشورهای عراق، افغانستان و اوراسیا 

صادر می‌شود.
رئیس دفتر بازرسی ویژه ریاست‌جمهوری با تأکید 
بر عزم جدی دولت برای گره‌گشایی از مشکلات 
بلوچستان،  و  سیستان  زیرساختی  و  اقتصادی 
امنیت مثال‌زدنی این استان مرزی را نتیجه همکاری 
مردم متدین و مدیریت هوشمند مسئولان ارزیابی 

کرد.
- سردار سرتیپ دوم  باشگاه خبرنگاران جوان  
منطقه  به  سفر  در  مولوی،  مصطفی  پاسدار 
سیستان و در دیدار با حجت‌الاسلام والمسلمین 
به  اشاره  با  زابل  جمعه  امام  پوراندخت،  حسین 
بر نظارت میدانی و  تأکیدات مکرر رئیس‌جمهور 
اظهار  اجرایی،  بر عملکرد دستگاه‌های  بی‌واسطه 
کرد: دولت چهاردهم رفع محرومیت‌زدایی و تقویت 
زیرساخت‌های سیستان و بلوچستان را در اولویت 

برنامه‌های خود قرار داده است.
مشکلات  حل  برای  دولت  عزم  افزود:  وی 
معیشتی، آبی و اشتغال در سیستان و بلوچستان 
به عنوان یک استان مرزی جدی و غیرقابل انکار 
است و دفتر بازرسی ویژه، پیگیر تحقق وعده‌های 

داده شده خواهد بود.
با  ریاست‌جمهوری  ویژه  بازرسی  دفتر  رئیس 

قدردانی از نقش نهاد نماز جمعه در حفظ وحدت 
و ثبات منطقه، خاطرنشان کرد: امنیت مطلوب 
است  ارزشمند  سرمایه‌ای  بلوچستان  و  سیستان 
که باید در کنار توسعه اقتصادی، با هوشیاری و 

همکاری همه‌جانبه حفظ شود.
امام جمعه زابل: اقدامات استاندار سیستان و 

بلوچستان تحول‌آفرین بوده است
امام جمعه زابل نیز در این دیدار با قدردانی از 
عملکرد استاندار سیستان و بلوچستان، اقدامات 
وی را تحول‌آفرین خواند و با اشاره به بی‌ثباتی در 
مرزهای شرقی، سیستان را »جزیره امن و پایدار« 

منطقه توصیف کرد.
پوراندخت  مجید  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
تدوین سند جامع توسعه سیستان و بلوچستان، 
مذاهب،  و  اقوام  میان  همگرایی  و  وفاق  ایجاد 
تقویت زیرساخت‌های عمرانی و اقتصادی، پیگیری 
جدی برای تکمیل راه‌آهن زاهدان - چابهار و تسریع 
اقدامات  این  مصادیق  از  را  بزرگراهی  پروژه‌های 

برشمرد.
وی تصریح کرد: این اقدامات، نهضتی در عمران 
و آبادانی سیستان و بلوچستان آغاز کرده و آثار آن 

امروز در سراسر منطقه سیستان قابل لمس است.
موقعیت حساس  یادآوری  با  زابل  جمعه  امام 
با  همجواری  و  سیستان  منطقه  ژئوپلیتیکی 
افغانستان و پاکستان، گفت: در بسیاری از مناطق 
مرزی همسایگان شرقی، عملاً با فقدان حاکمیت 
مواجه  غیرمسئول  گروه‌های  حضور  و  منسجم 

هستیم.
وی تأکید کرد: به‌رغم این بی‌ثباتی‌ها در آن سوی 
مرزها، سیستان و بلوچستان بحمدالله جزیره امن 

و پایدار منطقه است.
 ۲ را  ثبات  این  علت  پوراندخت  حجت‌الاسلام 
عامل مردم متدین، ولایت‌مدار و هوشمند این خطه 
که همواره پای کار نظام و امنیت بوده‌اند و همت 
و درایت مسئولان منطقه که با مدیریت میدانی از 
ظرفیت‌های محلی برای حفظ نظم استفاده کرده‌اند 

برشمرد.
ویژه  بازرسی  دفتر  رئیس  مولوی  سردار 
چارچوب  در  که  سفر  این  در  ریاست‌جمهوری 
پیگیری میدانی وضعیت استان‌های مرزی صورت 
گرفته، از چندین طرح اقتصادی و زیرساختی شمال 

سیستان و بلوچستان نیز بازدید کرد.

زرهی  آموزش  مرکز  فرمانده   - ایرنا   - شیراز 
نیروی زمینی ارتش در شیراز با تاکید بر حضور 
جغرافیای  در  ارتش  هوشمندانه  و  راهبردی 
رژیم  و  آمریکا  پیچیده  طرح  گفت:  مقاومت، 
صهیونیستی در جنگ تحمیلی اخیر که با هدف 
تغییر نظام سیاسی و تجزیه ایران طراحی شده 
بود، با ایستادگی نیروهای مسلح و پشتیبانی 

مردمی به شکست کامل انجامید.
امیر سرتیپ غلامرضا اسماعیل‌زاده پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه شیراز، ضمن تبریک روز 
ارتش و گرامیداشت حماسه‌آفرینی‌های نیروی 
زمینی، اظهار کرد: به روان پاک ۴۹ هزار شهید 
ارتش درود می‌فرستیم؛ پس از پیروزی انقلاب، 
زمانی که دشمنان نغمه شوم انحلال ارتش را 
سر داده بودند، امام خمینی )ره( با صدور فرمان 
تاریخی خود، روز ۲۹ فروردین را »روز ارتش« 

نامگذاری کردند و ارتش تولدی نو یافت.
زمینی  نیروی  زرهی  آموزش  مرکز  فرمانده 
ارتش در شیراز تاکید کرد: از سال‌های نخست 
دفاع  روز   ۳۴ شد؛  عاشورایی  ارتش  انقلاب، 
جانانه از خرمشهر، پرواز ۱۴۰ فروندی و انهدام 
اهداف راهبردی در عمق خاک دشمن، همگی 
تا  بود؛  ارتش  در  مکتبی  اندیشه  رونق  نشانه 
بخش‌های  فرمودند  رهبر شهیدمان  که  جایی 
اسلامی  ارزش‌های  نمایشگاه  ارتش،  مختلف 

است.
وی تصریح کرد: امروز ارتش جمهوری اسلامی 
ایران مفتخر است که در تمام عرصه‌های دفاع 
از مرزهای اعتقادی و جغرافیایی کشور مصمم 
گام بردارد و در »جغرافیای مقاومت« حضوری 
هوشمندانه و راهبردی دارد؛ در جنگ تحمیلی 
طرحی  با  صهیونی  و  آمریکایی  دشمن  سوم، 
نیروهای  اما  کرد؛  آغاز  را  حملاتی  غافلگیرانه 
مسلح با پشتیبانی ملت هوشیار، با بذل جان 

به میدان آمدند.

امیر اسماعیل‌زاده افزود: جنگ تحمیلی سوم 
نمونه  بلکه  نبود،  محدود  درگیری  یک  صرفا 
کاملی از یک جنگ ترکیبی )نظامی، اقتصادی، 
رسانه‌ای و امنیت داخلی( بود؛ هدف اصلی این 
جنگ، تغییر نظام سیاسی جمهوری اسلامی 
بود؛  شده  طراحی  ایران  جغرافیایی  تجزیه  و 
استکبار جهانی با ترور رهبری و فرماندهان عالی 
نظامی قصد داشت ساختار سیاسی ایران را فرو 

بپاشد.
شکست طرح پیچیده آمریکا و اسرائیل در 

عملیات فرودگاه اصفهان
زمینی  نیروی  زرهی  آموزش  مرکز  فرمانده 
ارتش در شیراز بیان کرد: در یکی از حساسترین 
فرودگاهی  در  دشمن  شوم  نقشه  صحنه‌ها، 
متروکه در نزدیکی تاسیسات هسته‌ای اصفهان، 
مدیریت  سفید  کاخ  محرمانه  جلسه  در  که 
می‌شد، با هوشیاری فرزندان ایران در ارتش و 
نیروهای مردمی نقش بر آب شد؛ شهید زارع 
از شهدای ارتش، با هدف قرار دادن هواپیمای 
آمریکایی، فرود آن را به فرود اضطراری تبدیل 
این شکست مفتضحانه،  از  ترامپ پس  کرد؛ 
تا  برگزار کرد  با آشفتگی کنفرانس مطبوعاتی 

شکست را عملیات نجات خلبان جلوه دهد.
به  رهبر شهید،  ترور  به‌رغم  کرد:  تاکید  وی 
دلیل معجزه و میراث ایشان نه تنها نظام سیاسی 
خون‌خواهی  برای  مردم  بلکه  نشد،  مختل 
مصمم‌تر شدند؛ بیش از ۴۰ شب حضور مداوم 
در خیابان‌ها، به‌رغم اندوه ناشی از ترورها، امری 
استثنایی و تاریخی بود؛ نیروهای مسلح نیز با 
وجود شوک ناشی از شهادت فرمانده کل قوا، 
واکنش قاطع خود را شروع و ضرباتی فراتر از 

تصور دشمن وارد کردند.
پیوند ارتش و مردم؛ تصویری از ارتش فدای 

ملت
امیر اسماعیل‌زاده گفت: نکته درخشان این 
نبردها، پیوند ارتش و مردم بود؛ بیمارستان‌های 
صحرایی برپا شد و سربازان منقضی خدمت با 
احساس تکلیف به میدان بازگشتند؛ این همان 

معنای حقیقی »ارتش فدای ملت« است.
ایران مطمئن باشد که  ادامه داد: ملت  وی 
دشمنان در برابر عزم و ایمان ملت و نیروهای 
مسلح، سر تسلیم فرود خواهند آورد و ارتش 
پا در رکاب، هیمنه پوشالی ستمگران را در هم 

خواهد شکست.

ارتش در جغرافیای مقاومت هوشمندانه حضور دارد
ح پیچیده آمریکا و اسرائیل در جنگ اخیر شکست طر

رئیس دفتر بازرسی ریاست جمهوری:
دولت برای رفع مشکلات اقتصادی سیستان و بلوچستان عزم جدی دارد

با سرمایه‌گذاری ۱۵ 
میلیارد ریالی از محل 

اعتبارات استانی، عملیات 
محوطه‌سازی و سامان‌دهی 
ساحل بوستانو کلید خورد؛ 

این اقدام نقش مهمی 
در تقویت ظرفیت‌های 
گردشگری شهرستان 

پارسیان ایفا خواهد کرد

آگهی تبدیل وضعیت دفتر خدمات هوایی 
و گردشگری

نظر به اینکه مجوز بند الف دفتر خدمات هوایی و گردشگری سفر 
های کاریز گشت سپنتا واقع در استان تهران به صاحب امتیازی 
خانم نازنین باستانی اله آبادی درحال تبدیل وضعیت از حقیقی 
به حقوقی است از کسانی که از دفتر مذکور شکایت یا ادعایی 
دارند دعوت به عمل می آید مراتب را حداکثر ظرف مدت دو 
هفته از تاریخ درج آگهی به صورت کتبی به سازمان هواپیمایی 
کشوری واقع در استان تهران ، فرودگاه مهرآباد، خیابان پرواز 

اعلام نمایید.

کد ب۲۷۹

دفتر خدمات مسافرت هوایی و گردشگری سفرهای 
کاریز گشت سپنتا

نوبت اول

مقاومت در آینه ایمان 
سرزمین  از  پاسداری  و  امت  استقلال  انسان،  کرامت  اسلام،  نگاه  در 
و عقیده، تنها یک وظیفه سیاسی یا اجتماعی نیست؛ بلکه دفاع از کیان 
اسلامی، ریشه در روح ایمان دارد. مومن با ظلم سازش نمی‌کند، نه از سر 
تعصب، بلکه از سر آگاهی و با علم به اینکه ظلم، چراغ انسانیت را خاموش 
می‌کند. تجاوز بیگانگان در هر زمان و هر مکان تنها تهدیدی برای خاک 
نیست، بلکه حمله به هویت و استقلال رای مسلمانان است. مصادیق زیادی 
از ایستادگی مسلمانان در برابر تجاوز دشمنان در صدر اسلام تحت رهبری 
پیامبر عظیم‌الشان در برابر ائتلاف قبایل کفار می توان برشمرد که عاشورا 

بارزترین آن است.
 عاشورا، طنین گام‌هایی استوار در برابر تحریف و بی‌عدالتی است؛ گام‌هایی 
که با خون معنا یافتند و تا امروز، بر تارک تاریخ می‌درخشند. در این واقعه، 
درس بزرگ آن بود که گاهی برای آنکه حقیقت زنده بماند، باید جان را در 
کف گرفت؛ و این همان نقطه‌ای است که مقاومت، از سطح دفاع ظاهری به 

اوج معنویت و اخلاق می‌رسد.
در قرون پس از آن نیز، مسلمانان در زمینه‌های فرهنگی و اجتماعی، 
صورت‌های دیگری از مقاومت را رقم زدند. پایمردی اهل اندلس در نگاهبانی 
از دانش، زبان و ایمان خویش، نمونه‌ای است از اینکه مقاومت همیشه 
جنگ نیست؛ گاه روشن نگه‌داشتن چراغ علم و اخلاق، والاترین شکل پایداری 

است.
در این میراث گسترده، اسلام برای رویارویی با تجاوز، چهار رکن اساسی را 
توصیه می‌کند. نخست، آگاهی، سپس وحدت، و در نهایت، پایداری معنوی 

و تدبیر همراه با اخلاق، تا دفاع، هم عادلانه و هم انسانی بماند.
چنین است که مقاومت در منطق اسلام، حرکتی کورکورانه یا واکنشی گذرا 
نیست؛ تلاشی است آگاهانه و مقدس برای پاسداشت حقیقت، عدالت و 

کرامت انسان.
این روزها که شاهد تجاوز آشکار دشمن آمریکایی صهیونی به سرزمین ایران 

هستیم مقاومت سپاه در میدان مبارزه، تجلی عینی آیات الهی است
و حضور آگاهانه مردم  در کف خیابان‌ نه تنها صفحه‌ای از تاریخ گشوده، 

بلکه  به این مقاومت جلوه‌ای مردمی بخشیده است. 
این  خامنه‌ای)ره(  امام  مرادمان  و  مرید  روز شهادت  چهلمین  که  باشد 
مقاومت را به صحنه عملی شکست بزرگترین امپراتوری ظلم و تجاوز تبدیل 

کند و زمینه را برای ظهور ولی عصر )عج( فراهم سارد.

به‌قلم: نجمه سیددختیادداشت


